CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁP{)LIS

arêIâ
REQUERIMENTO N'

Rezende

21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS,
solicitando em caráter de urgência, atrocade lâmpada

em toda extensão da Rua Rachid Curi, Qd.06 1t.01,

Bairro Vila Popular Munir Calixto, Anápolis-GO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do Regimento

Intemo, que seja encamiúado oficio à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS

URBANOS, solicitando em caráter de urgência,afiocade lâmpada em toda extensão da

Rua Rachid Curi, Qd.06 1t.01, Bairro Vila Popular Munir Calixto, Anápolis-GO.

JUSTIFICATIVA

O requerimento é justificado, tendo em vista que o referido trajeto encontra-se às

escuras, cuja situação está colocando em risco a segurança das pessoas e veículos que por

ali circulam. Fato esse que vem trazendo insegurança aos moradores deste local'

Sendo assim, solicita-se a troca da lâmpada queimada do poste mencionado da irea

pública, uma vez que consiste em medida de qualidade de vida e segurança pública.

Sala das Sessões em,2l de Fevereiro de2025.

nffi?ííÍ,fl

And

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecllio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiai, Anápolis-GO

CEP:75.110-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Atenciosamente,